
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore SS.GG.AA. 

Al sito web www.galateolecce.edu.it- 
Sezione dedicata PN 

-Albo pretorio online 
-Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO ONEROSO 
NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice Identificativo Progetto CUP Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN – PU-2024-215 F84D24000770007 PRONTI A RIPARTIRE € 31770,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021; 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GALATEO
C.F. 93148920759 C.M. LEMM31100L
A70C4CC - ufficio protocollo

Prot. 0004235/U del 11/07/2024 13:09

http://www.galateolecce.edu.it-/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 
C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 30.01.2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 

VISTA La variazione n. 10 del 26.06.2024 del Programma Annuale 2024 per il finanziamento relativo al progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-215, prot. n. 3877 del 26.06.2024; 

VISTE la delibera n. 7 del Collegio docenti del 10.05.2024 e la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 
22.05.2024 di adozione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus; 

VISTO il provvedimento prot. n. 4229 del 11.07.2024 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP); 

VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di DIREZIONE e COORDINAMENTO del progetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tali funzioni; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 22.05.2024  in merito all’assegnazione dell’incarico di 
Direzione e Coordinamento del progetto di cui all’oggetto al Dirigente Scolastico; 

VISTA la nota di Autorizzazione massiva per i Dirigenti Scolastici - Avviso N.87574 del 21.06.2024 e avviso N. 
59369 del 19.04.2024 - c.d. Piano Estate, prot. n. 39253 del 10.07.2024 dell’USR Puglia, con la quale si 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 

concede formale autorizzazione ai dirigenti scolastici che abbiano presentato istanza o intendano 
presentarla per l’espletamento degli incarichi aggiuntivi afferenti i Progetti di cui trattasi, per attività di 
direzione e coordinamento, da esperirsi nell’anno scolastico 2023/2024 (ovvero fino al 31 agosto 2024); 

 
DECRETA 

 

1. Di conferire a sé stesso, PANTALEO RAFFAELE LATTANTE, l’incarico per la direzione e 
coordinamento del progetto:  

 

Codice Identificativo Progetto CUP Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN – PU-2024-215 F84D24000770007 PRONTI A RIPARTIRE € 31770,00 

 

2. La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo  

3. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio massimo 
secondo il seguente prospetto: 

Attività Codice identificativo progetto Titolo 
Monte 

Ore 

Importo orario  
(Lordo 

dipendente) 

Totale 
(Lordo 

dipendente) 

Direzione e 
Coordinamento 

ESO4.6.A4.A-FSEPN – PU-
2024-215 

PRONTI A RIPARTIRE 20 € 25,00 € 500 

 
4. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, possono 

essere imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di 
cui all’oggetto.  

5. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento trova copertura a valere sul 
finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale per 
l'Esercizio Finanziario 2024.  

6. In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc).  

7. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima.  

 
Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 
giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento 
e quanto effettivamente svolto agli e atti dell'Istituto.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso 
ed indennità di sorta.  
In quest'ultimo caso il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad 
esso inerenti se non quelle rispondenti all'attività effettivamente svolta fino al momento 
dell'annullamento, atteso anche che l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 
l'ammissibilità e la congruità di tali spese. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale della 
scuola www.galateolecce.edu.it, sezione PN 2021/2027.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Pantaleo Raffaele Lattante 

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-07-11T13:09:22+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




